haber presuntamente tolerado las conductas descritas en los Art. 3º del 

Decreto 1663 de 1994 y Art. 5º numerales 1,8 y 10 del Decreto 1663 de 

1994, configurándose la responsabilidad establecida en el numeral 16 

Art. 4 del Decreto 2153 de 1992, correspondiente a ciento cuarenta y 

nueve (149) S.M.L.M.V., equivalente a SETENTA Y NUEVE 

MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

PESOS MCTE ($79.804.400). 

2. Que como consecuencia de la nulidad y título de restablecimiento del 

derecho, se revoquen la multa impuesta por la Superintendencia de 

Industria y Comercio y en caso de haberse cancelado, se reintegre en 

su totalidad dichos dineros con los correspondientes intereses.

[...]

para la época se desempeñaba como representante legal de Cruz Blanca SA., 

como responsable de haber incurrido en  conductas anticompetitivas y 

manipulación de las condiciones de mercado de las EPS agremiadas en ACEMI, 

razón por la cual le impuso una sanción de multa por valor de ciento cuarenta y 

nueve (149) salarios mínimos legales mensuales vigentes, equivalentes a setenta 

y nueve millones ochocientos cuatro mil cuatrocientos pesos m/cte. ($ 79.804.400).  

Frente a esta decisión la señora María Fernanda Isaacs Cabral interpuso el recurso 

de reposición, el cual fue resuelto por la SIC mediante Resolución No. 65116 del 21 

de noviembre de 2011, confirmando en su totalidad el acto administrativo recurrido.